
PIANO DI ZONA
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 173 del 05/03/2021

Oggetto: PROGETTO WIP.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di Gornate Olona in qualità di Presidente dell’Assemblea dei 
Sindaci,  n.  25  del  10.12.2018,  ad  oggetto  “Approvazione  Accordo  di  Programma  per 
l’aggiornamento del piano di zona 2019/2020”; 

RICHIAMATA la DGR n. 4111 del 21/12/2020 “Determinazioni in merito al percorso di definizione 
delle linee di indirizzo per la programmazione sociale territoriale – triennio 2021/2023” con cui la 

Regione  Lombardia stabilisce  “gli  Accordi  di  Programma  sono  prorogati  fino  alla  data  di  
sottoscrizione del nuovo Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di Zona 2021-2023”;

PREMESSO che con DGR n. 3002 del 30/03/2020 è stato approvato lo schema di accordo con 
Anci Lombardia e i criteri attuativi del Bando “La Lombardia è dei Giovani”;

VISTO l’accordo  di  collaborazione  istituzionale  tra  Regione  Lombardia  e  Anci  Lombardia  per 
l’attuazione del suddetto progetto sottoscritto in data 29/04/2020; 

CONSIDERATO che con il DDS n. 5673 del 13/05/2020 è stato approvato il Bando “La Lombardia 
è  dei  Giovani”  per  la  realizzazione  di  interventi  a  favore  di  giovani  per  promuovere  la  loro 
autonomia e partecipazione attiva nella vita della comunità; 

PRESO ATTO dell’accordo di partenariato firmato in data 29/07/2020 che prevede il Distretto di 
Tradate quale Ente Capofila del progetto Work in Progress (wip) a valere sul Bando La Lombardia 
dei Giovani 2020;

Determ. n. 173 del 05/03/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



CONSIDERATO che  con  il  DDS n.  10125  del  01/09/2020  era  stato  assegnato  un  contributo 
parziale pari ad € 10.625,00 al progetto “W.I.P. - Work in Progress” (ID 2291074) e con il DDS n. 
15596 dell’11/12/2020 è stato assegnato un ulteriore contributo di € 82.265,00 per la cifra totale di 
€ 92.890,00;

RITENUTO OPPORTUNO impegnare il primo acconto assegnato relativo al progetto suddetto così 
suddiviso:

- euro 9.000,00 al cap. 110040534116 Piano di Zona: trasferimenti regionali e di ATS a Istituzioni 
sociali private

- euro 9.500,00 al cap. 110040534111 Trasferimenti altri Enti Pubblici Piano di Zona

CONSIDERATO che  Regione  Lombardia  erogherà  il  contributo  a  fronte  della  rendicontazione 
effettuata su bandi  online e sarà possibile  per  il  Comune di  Tradate erogare la  cifra a fronte 
dell’effettivo riconoscimento del contributo e alla validazione della documentazione inserita;

VISTI:

•la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023;

•la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/1/2021  che approva il Peg e il piano della 
performance  2021/2023;

•il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

•il Regolamento di contabilità; 

VISTO  che con decreto sindacale n.  1/2021 è stata attribuita alla sottoscritta la  responsabilità 
dell’Ufficio di Piano; 

DETERMINA

1 . di impegnare la cifra di 18.500,00 così suddivisa:

-  euro  9.000,00  al  cap.  110040534116  Piano  di  Zona:  trasferimenti  regionali  e  di  ATS  a 
Istituzioni sociali private;

-  euro 9.500,00 al cap. 110040534111 Trasferimenti altri Enti Pubblici Piano di Zona

2. di dare atto che con successivo provvedimento si individueranno i beneficiari del contributo;

3. di procedere alla liquidazione delle successive somme impegnate ai partner, solo a fronte  della 
rendicontazione effettuata su bandi online e degli effettivi successivi trasferimenti da parte di 
Regione Lombardia;

4. sarà possibile per il Comune di Tradate erogare la cifra a fronte dell’effettivo riconoscimento del 
contributo e alla validazione della documentazione inserita;

5.  di  dare  atto,  ai  sensi  dell’articolo  183  comma 8  del  D.Lgs  267/2000,  che  il  sopradescritto 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza 
pubblica;

Determ. n. 173 del 05/03/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



5.  di  attestare,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  comma  1,  del  Decreto  Legislativo  n.  267/2000  e 
successive  modifiche e integrazioni,  la  regolarità  e  la  correttezza dell'azione amministrativa 
relativa al presente provvedimento.

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

7. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate

8. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2021.

9. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL. 

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 173 del 05/03/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 639 / 2021

Esercizio 2021

S 110040534116 / 0 568 / 2021 Prenotazione 9.000,00 Progetto WIP

S 110040534111 / 0 569 / 2021 Prenotazione 9.500,00 Progetto WIP

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 173 del 05/03/2021

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 639/2021

Oggetto:  PROGETTO WIP . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


